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 Äänioikeusjärjestelmää eli sähköistä vaaliluetteloa on käytetty Suomessa 

vaalipäivän äänestyksessä vuoden 2011 eduskuntavaaleista lukien. 
Sähköisen vaaliluettelon käyttö on kunnille vapaaehtoista. 

 
 Sähköistä vaaliluetteloa voidaan käyttää paperisen vaaliluettelon sijasta tai 

sen rinnalla. Jokaisella äänestysalueella on kuitenkin oltava myös paperi-
nen vaaliluettelo. Paperinen vaaliluettelo otetaan käyttöön, mikäli sähköi-
sen vaaliluettelon käyttö jouduttaisiin jostan syystä keskeyttämään kesken 
vaalipäivän. Jos vaalipäivän alkaessa on yhteyskatko, sähköisen vaalilue-
ttelon käyttö ei ole sallittua koko päivänä – tällöin kaikki äänioikeuden käy-
töt merkitään paperiseen vaaliluetteloon. 

 
 Toholammin kunnassa sähköinen vaaliluettelo oli ensimmäistä kertaa käy-

tössä presidentinvaalissa 2012 Kirkonkylän äänestysalueella. Ensimmäi-
sissä vaaleissa käytettiin varmuudeksi paperista vaaliluetteloa sähköisen 
vaaliluettelon rinnalla. Rinnakkaiskäyttö on hyvä menettely vaalilautakun-
nalle, jolla on ensimmäistä kertaa sähköinen vaaliluettelo käytössä, mutta 
välttämätöntä se ei ole. Sittemmin Kirkonkylän äänestysalueella on käytet-
ty ainoastaan sähköistä vaaliluetteloa. Parissa edellisissä vaaleissa on 
käytetty myös sähköistä vaalipöytäkirjaa. 

 
 Sykäräisen vaalilautakunta on esittänyt sähköisen vaaliluettelon ottamista 

käyttöön äänestysalueella. Sähköisen vaaliluettelon käyttöönoton laajen-
nukselle toisellekin äänestysalueelle ei ole estettä vaalituen tai oikeus-
ministeriön taholta. Vaalilautakunta voi käyttää vaalipöytäkirjana valintansa 
mukaan joko sähköistä vaalipöytäkirjaa ja sen liitettä tai paperista vaalipöy-
täkirjaa ja sen liitettä. Tarvittava laitteisto ja verkkoyhteydet järjestetään. 
Jokaisella käyttäjällä tulee olla tunnistaumisvälineet.   

 
16.5.2024 järjestetään äänioikeusrekisterin vaalipäivän käytön kenraalihar-
joitus, johon osallistuvat ne vaalilautakunnan jäsenet, jotka käyttävät 
äänioikeustietojärjestelmää vaalipäivän äänestyksessä. Ennen kenraalia 
heille annetaan tarvittava järjestelmän käyttökoulutus ja harjoittelu 
koulutuskannassa. 
 
Valmistelijan ehdotus: 
 
Keskusvaalilautakunta päättää hyväksyä, että sähköinen vaaliluettelo 
otetaan käyttöön Sykäräisen äänestysalueella. Vuoden 2024 
europarlamenttivaaleissa sähköistä vaaliluetteloa käytetään paperisen 
vaaliluettelon rinnalla, mutta jatkossa muissa tulevissa vaaleissa käytetään 
pelkästään sähköistä vaaliluetteloa. 
  

 
 Puheenjohtajan päätösehdotus:    

 
 Keskusvaalilautakunta päättää hyväksyä, että sähköinen vaaliluettelo ote-

taan käyttöön Sykäräisen äänestysalueella. Vuoden 2024 europarlamentti-
vaaleissa sähköistä vaaliluetteloa käytetään paperisen vaaliluettelon rinnal-



la, mutta jatkossa muissa tulevissa vaaleissa käytetään pelkästään säh-
köistä vaaliluetteloa.  

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 


